422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.saby.tatarstan.ru

№ зл о  от с>д. £ 0 /5 -
на №  отот

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке
командирования в органах местного самоуправления
Сабинского муниципального района, утвержденное
решением Совета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 19.02.2010 г. №289 «Об
утверждении Положения о порядке командирования в
органах местного самоуправления Сабинского
муниципального района»

В соответствии со статьей 166 Трудового Кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 гоад №749 «Об особенностях
направления работников в служебные командировки» Совет Сабинского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке командирования в органах местного
самоуправления Сабинского муниципального района, утвержденное решением Совета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 19.02.2010 г. №289 «Об
утверждении Положения о порядке командирования в органах местного
самоуправления Сабинского муниципального района» (далее по тексту -  Положение)
следующие изменения:

1.1. во втором предложении пункта 21 Положения слова «пользования залами»
заменить словами «на возмещение расходов по оплате услуг залов»;

1.2. в абзаце 1 пункта 19 и подпункте «а» пункта 33 Положения слова
«страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,»
исключить;

1.3. пункты 6 и 7 признать утратившими силу;
1.4. пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Срок пребывания

муниципального служащего в служебной командировке (дата приезда в место
командирования и дата выезда из него) определяется по проездным документам
(билетам), представляемым им в муниципальный орган по возвращении из служебной
командировки.

При отсутствии проездных документов (билетов) фактический срок пребывания
муниципального служащего в служебной командировке определяется по иным
подтверждающим период его нахождения в служебной командировке документам.

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru

предусмотренным в перечне, установленном для федеральных государственных
гражданских служащих.»;

1.5. пункт 9 признать утратившим силу;
1.6. в пункте 15 слово «выплачиваются» заменить словом «возмещаются», слова

«а также дни» заменить словами «а также за дни»;
1.7. абзац 2 пункта 16 изложить в следующей редакции: «Если

командированный служащий по окончании служебного дня по согласованию с
представителем нанимателя или уполномоченным им лицом остается в месте
командирования, то расходы по найму жилого помещения возмещаются ему согласно
фактическим затратам.»;

1.8. дополнить пунктом 19.1 следующего содержания: «19.1. Возмещение
расходов, связанных с использованием служащим личного транспорта для проезда к
месту командирования и обратно - к постоянному месту прохождения муниципальной
службы, осуществляется в порядке, определяемом Исполнительным комитетом
Сабинского муниципального района Республики Татарстан.»;

1.9. абзац 1 пункта 20 изложить в следующей редакции: «20. При отсутствии
проездных документов (билетов) или документов, выданных транспортными
организациями и подтверждающих информацию, содержащуюся в проездных
документах (билетах), оплата проезда не производится, за исключением возмещения
расходов, указанных в пункте 19.1 настоящего Положения.»;

1.10. пункт 23 признать утратившим силу;
1.11. абзац 1 пункта 27 изложить в следующей редакции: «27. При направлении

служащего в служебную командировку на территории государств - участников
Содружества Независимых Государств, с которыми заключены
межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и
выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной
границы, дата пересечения государственной границы Российской Федерации
определяется по проездным документам (билетам).»;

1.12. в подпункте «а» пункта 33 слова «командировочное удостоверение,
оформленное надлежащим образом,» исключить;

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения
возникшие с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru